
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

PASSAGGIO DI PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO NELL'AMBITO 
DELLA STESSA CATEGORIA TRA PROFILI DIVERSI DELLO STESSO LIVELLO, NEL 
PROFILO DI OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO - AUTISTA DI AMBULANZA 
CATEGORIA BS.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 631/22



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

Premesso che nell’ambito dell’U.O.C. Pronto Soccorso di Arzignano risulta vacante un posto di 
Operatore Tecnico Specializzato – Autista di Ambulanza - categoria Bs, in seguito alla cessazione per 
pensionamento di una unità nel corso del 4° trimestre 2021.

Precisato che le disposizioni regionali per l’anno 2021, di cui alla D.G.R. n. 258 del 09.03.2021, 
prevedono che le Aziende sono autorizzate a procedere con le assunzioni per turn over e per supplenze 
del personale di tutti i ruoli cessati dal 1° gennaio 2021, inserendole nei relativi piani trimestrali (la 
presente cessazione è stata inserita nel piano assunzioni 4° trimestre 2021, trasmesso alla Regione Veneto 
con nota prot. n. 106050 del 15 ottobre 2021). Le predette disposizioni regionali trovano conferma nelle 
D.G.R. n. 417 del 12 aprile 2022, la quale prevede che le Aziende sono autorizzate a procedere con le 
assunzioni del personale di tutti i ruoli, inserendole nei relativi piani trimestrali, entro il limite di spesa 
per il personale relativo all’anno 2022.

Fatto presente che questa Azienda non dispone di graduatorie concorsuali nel profilo di cui trattasi e 
ricordato, al riguardo, che la scrivente Amministrazione ha espletato una selezione interna (indetta giusto 
avviso prot. n. 30470/2019) per Operatori Tecnici Professionali – Autisti di Ambulanza, categoria Bs, ai 
sensi dell’art. 15 del C.C.N.L. 1998-2001 Comparto Sanità del 07/04/1999. La predetta selezione 
prevedeva la valutazione comparativa dei curricula, la prova pratica consistente nell’utilizzo/guida di 
mezzi di soccorso e relativo colloquio, nonché i seguenti requisiti: rapporto di dipendenza a tempo 
indeterminato presso l’Ulss 8 Berica, con inquadramento nel profilo professionale di livello economico 
B Super (Bs) e possesso di patente di guida categoria B, con cinque anni di esperienza come autista, 
acquisita presso pubbliche amministrazioni o imprese private.

Ricordato che a seguito dell’espletamento della predetta procedura, avvenuto in data 04.04.2019, oltre ai 
due Operatori Tecnici già individuati per la copertura dei posti oggetto dell’avviso, dalla documentazione 
conservata in atti del Servizio Gestione Risorse Umane, trasmessa dal Direttore dell’U.O.C. Accettazione 
e Pronto Soccorso – Arzignano, preposto alla valutazione dei candidati alla selezione in argomento, 
risulta idoneo anche il sig. Matteo Meneghini, dipendente a tempo indeterminato della scrivente Azienda 
in qualità di Operatore socio sanitario - categoria Bs.

Vista la nota pervenuta via mail in data 5 aprile 2022 con la quale la Direzione Professioni Sanitarie fa 
presente la necessità di ricoprire il posto vacante di Operatore Tecnico specializzato – Autista di 
ambulanza mediante passaggio di profilo del sig. Matteo Meneghini.

Ricordato, al riguardo, che l’art. 15 del C.C.N.L. 1998-2001 Comparto Sanità del 07/04/1999 contempla, 
tra l’altro, il passaggio del personale dipendente a tempo indeterminato nell’ambito della stessa categoria 
tra profili diversi dello stesso livello e che l’art. 17 del medesimo C.C.N.L. disciplina i criteri e le 
procedure per i passaggi di personale dipendente all’interno di ciascuna categoria ed in particolare 
prevede che “..i passaggi orizzontali dei dipendenti all’interno della medesima categoria tra profili 
diversi dello stesso livello, vengano effettuati dalle aziende ed enti, a domanda degli interessati che siano 
in possesso dei requisiti culturali e professionali previsti per l’accesso al profilo dalla declaratoria .. In 
caso di più domande si procede a selezione interna..” .

Evidenziato che si propone, pertanto, con il presente provvedimento, di disporre il passaggio dal profilo 
di Operatore socio sanitario categoria Bs al profilo di Operatore Tecnico Specializzato – Autista di 
ambulanza categoria Bs del dipendente Matteo Meneghini, subordinatamente all’accertamento della 



piena idoneità alla mansione ex d. lgs. n. 81/2008 e previa sottoscrizione del relativo contratto individuale 
di lavoro, con previsione nel contratto stesso di “periodo di prova” per la nuova mansione.

Precisato altresì che la presente assunzione sarà tenuta in considerazione ai fini dell’attuazione del Piano 
Triennale dei Fabbisogni di Personale (approvato da questa Azienda con deliberazione n.275 del 18 
febbraio 2022). 

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

D E L I B E R A

1. di procedere, per i motivi in premessa indicati, al passaggio interno dal profilo di Operatore socio 
sanitario categoria Bs al profilo di Operatore Tecnico Specializzato – Autista di ambulanza 
categoria Bs del sig. Matteo Meneghini, subordinatamente all’accertamento della piena idoneità 
alla mansione ex d. lgs. n. 81/2008 e previa sottoscrizione del relativo contratto individuale di 
lavoro, con previsione nel contratto stesso di “periodo di prova” per la nuova mansione;

2. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda. 



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-05-26T15:49:49+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




